
Kupní smlouva 
č.82139108 

LOM~ ;q/\H/\ 

LOM-2023-0195-L 

uzavřená podle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), na základě poptávkového řízení ze 

dne 06.07.2023 

Smluvní strany 

Prodávající: 
ATMOS Systems, a.s. 
Plzeňská 149,330 03 Chrást u Plzně 
IČO: 27983919 
DIČ: CZ27983919 
Bankovní spojení: česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  
zastoupený Ing. Vítem Linhartem, předsedou správní rady 
ve věcech technických a obchodních:  
OR: Krajský soud v Plzni, oddíl B, vložka 1322 

dále jen „prodávající" 

a 

Kupující: 
LOM PRAHA s.p. 
Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O - Malešice 
IČO: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
Číslo účtu: 2106211139/2700 
Zastoupený Mgr. Jiřím Protivou, ředitelem podniku 
Kontaktní osoba: , nákupčí 

 
 

OR: Městský soud v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

dále jen „kupující" 

I. 
Předmět koupě 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu na základě této smlouvy níže 
specifikovanou věc (dále jen „zboží") a umožnit mu nabytí vlastnického práva 
k tomuto zboží a kupující se zavazuje na základě této smlouvy dodané zboží převzít 
a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

Název zboží:  Kompresoru Albert E100 Vario VS, vzdušník 270 I, integrovaná 
sušička TRB +3 °C. Bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy. 



2. Prodávající se dále zavazuje dodat ke zboží doklady vztahující se k předmětu koupě 
- návod k obsluze, prohlášení o shodě a záruční list. 

3. Součástí dodávky předmětu koupě jsou též činnosti uvedené v čl. li. odst. 2., které 
jsou zahrnuté do kupní ceny. 

li. 
Kupní cena 

1. Kupní cena byla smluvními stranami dohodnuta v celkové výši 134.000,· Kč bez 
DPH. Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši 21 %, tj. 28.140,- Kč. Kupní cena 
včetně DPH činí 162.140,· Kč. 

2. Kupní cena zahrnuje dodání zboží, dopravu, uvedení do provozu a připojení tlakovou 
hadicí na rozvod tlakového vzduchu. 

Ill. 
Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu dle čl. li. dost. 1 na účet prodávajícího do 30 
dnů od doručení daňového dokladu (dále jen "faktury"}. 

2. Prodávají je oprávněn vystavit fakturu po řádném dodání zboží. 

3. Daňový doklad - faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V daňovém 
dokladu bude uvedeno číslo smlouvy, název, označení a množství zboří, jednotková 
cena, celková cen v Kč. Ceny budou uvedeny bez DPH a včetně DPH s uvedením 
sazby v %. Daňový doklad bude zaslán elektronicky na e-mailovou adresu 

 K Daňovému dokladu bude přiložen dodací list potvrzení 
zástupcem kupujícího. 

4. Nebude-li daňový doklad obsahovat výše uvedené náležitosti, zákonné náležitosti 
daňového doklad anebo nebude-li přiložen dodací list, není kupující povinen daňový 
doklad uhradit a zašle ji zpět kupujícímu, který daňový doklad opraví v souladu s výše 
uvedenými náležitostmi nebo dodá chybějící doklady a zašle daňový doklad zpět 
s označením nového termínu splatnosti. Splatnost daňového dokladu počíná běžet 
po doručení opravené faktury kujícímu. 

5. Za úhradu platby je považováno připsání platby na účet prodávajícího. 

6. Kupující prohlašuje, že disponuje finančními prostředky potřebnými k uhrazení 
závazků vzniklých plněním předmětu smlouvy v plné výši. 

IV. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě v termínu do 5 týdnů od podpisu 
smlouvy a úhrady zálohové platby. Při prodlení s úhradou zátahové platby se 
prodlužuje termín dodání zboží o počet dní prodlení s platbou zálohy. 

2. Smluvní strany si ujednaly, že zboží bude dodáno na adresu sídla kupujícího 
Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O, Malešice. 

2 



3. Zboží je řádně dodáno jeho doručením na adresu sídla kupujícího, převzetím 
kupujícím a potvrzením dodacího listu oběma smluvními stranami. Řádné dodání 
zahrnuje též odevzdání veškeré dokumentace ke zboží včetně záručních podmínek, 
uvedením do provozu a připojením tlakovou hadicí na rozvod tlakového vzduchu. 
Kupující se zavazuje na svoje náklady učinit úkony, kterých je třeba, aby mohl 
prodávající řádně a včas dodat zboží a uvést jej do provozu, zejména pak určit 
osobu, která bude oprávněná za kupujícího zboží v místě dodání zboží převzít a na 
svoje náklady zajistit její přítomnost v místě dodání zboží. 

4. Smluvní strany si dále ujednaly, že zboží je prodávajícím dodáno řádně i v případě, 
kdy kupující odmítne v rozporu se smlouvou v místě dodání zboží převzít a 
prodávající je oprávněn požadovat zaplacení kupní ceny dle výše uvedených 
ujednání. 

4. Smluvní strany si s odkazem na ust. § 2132 občanského zákoníku ujednaly, že až do 
úplného uhrazení kupní ceny je zboží majetkem prodávaj ícího, tj. vlastnické právo ke 
zboží nabývá kupující až úplným uhrazením kupní ceny. 

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží, a to i v případě, 
pokud tak kupující neučiní včas, tj. v době, kdy mu prodávající umožní nakládat se 
zbožím a kupující poruší smlouvu a zboží nepřevezme. 

v. 
Uvedení do provozu 

1. Uvedení do provozu bude doloženo protokolem o uvedení do provozu. Veškeré 
nedostatky, resp. vady zjištěné do tohoto data musí být sepsány v seznamu 
podepsaném oběma smluvními stranami a musí být co nejrychleji odstraněny. 

2. Energie, ostatní zařízení a provozní podpora, jež jsou nutné pro uvádění zboží do 
provozu, budou v potřebném rozsahu poskytnuty kupujícím na jeho vlastní náklady. 

VI. 
Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

1. Záruka za jakost zboží činí 7 let od převzetí zboží kupujícím s podmínkou 
pravidelných garančních servisů předepsaných výrobcem. 

2. Záruka za jakost se nevztahuje na vady způsobené vnější událostí, nesprávnou 
obsluhou, neodborným zacházením, neoprávněnými zásahy do zboží a 
provozováním zboží za podmínek, které nejsou v souladu s návodem na obsluhu 
nebo záručními podmínkami firmy Atmos přiloženými ke zboží a rovněž na škody 
vzniklé užíváním zboží k jinému účelu, než ke kterému je určeno. 

VII. 
Limitace náhrady škody 

Celkový rozsah povinnosti prodávajícího nahradit kupujícímu újmu na jmění (škodu), 
která v souvislosti s plněním smlouvy nebo porušením právního předpisu vznikne, je 

3 



omezen do vyse pětinásobku celkové smluvní ceny za předmět plnění dle této 
smlouvy, a to za veškeré škodní události v jejich souhrnu. Sjednané omezení náhrady 
škody se nepoužije na náhradu škody způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, 
jakož i na náhradu škody způsobené člověku na jeho přirozených právech. 

VIII. 
Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši  % z kupní 
ceny zboží za každý započatý den prodlení s dodáním zboží. 

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši  % z kupní 
ceny zboží za každý den prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu vzniklé 
škody, která je vymahatelné vedle smluvní pokuty v plné výši. 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části po dobu delší než 
dnů, je prodávající oprávněn od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit. 

5. V případě, že kterákoliv ze stran odstoupí od smlouvy z důvodů, které jsou stanoveny 
touto smlouvou nebo zákonem, má nárok na úhradu prokazatelně vynaložených 
nákladů. 

6. Splatnost smluvních pokut je 30 dní od obdržení výzvy k její úhradě zaslané druhou 
smluvní stranou. 

7. Smluvní strany si dále ujednávají, že kupující je oprávněn tuto smlouvu zrušit v době 
do 30 dnů od uzavření této kupní smlouvy, a to zaplacením odstupného ve výši % 
celkové kupní ceny včetně DPH, i v případě, že již bylo ze strany kupujícího částečně 
plněno. Zrušení kupní smlouvy je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu 
s tím, že výše uvedené odstupné musí být v dané lhůtě tj. 30 dnů od uzavření 
smlouvy) zaplaceno prodávajícímu. V případě, že době zrušení kupní smlouvy byla již 
kupujícím zaplacena záloha na kupní cenu, je prodávající oprávněn ke dni doručení 
písemného zrušení smlouvy započítat zaplacenou zálohu proti nároku na zaplacení 
odstupného a tímto okamžikem se považuje odstupné za uhrazené. 

IX. 
Ostatní ujednání 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku v platném a účinném znění. 

2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze písemnou formou a 
musí být podepsány oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden. 

4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a 
právech a povinnostech smluvních stran a nahrazuje veškerá předešlá ujednání 
smluvních stran ústní i písemná. 

4 



5. Obě smluvní strany potvrzují souhlas se zněním této smlouvy svým podpisem a 
zároveň prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly, a že tato nebyla sjednána v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

Příloha č. 1: LOM E1 00VS 

V Chrástu dne 

Prodávající: 

předseda správní rady 

5 

V Praze dne 

Kupující: 

ředitel podniku 




